



**CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA-RN**  
**CNPJ 10.727.329/0001-02**

Av. Doutor Silvio Bezerra de Melo, 355 - Centro - CEP 59.390-000 – Lagoa Nova - RN  
Fone: (84) 3437-2210 - E-mail: camaramunicipaln@yahoo.com.br  
www.lagoanova.rn.leg.br

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 41/2022**

**Modalidade:** Licitação dispensável  
**Número/Ano:** 26/2022  
**Data adjudicação:** 02/12/2022  
**Tipo de avaliação:** Por item  
**Modo de disputa:** Fechado  
**Credenciamento:** Não  
**Chamamento:** Não  
**Registro de preço:** Não

**Data de abertura:** 02/12/2022  
**Data homologação:** 02/12/2022  
**Critério de avaliação:** Menor preço  
**Condição de pagamento:**

**Objeto da licitação:**

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e as suas alterações, o Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Presidente da Comissão Permanente de licitação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
ERALDO DA SILVA	03.919.078/0001-00	R\$ 7.252,00
<b>Total:</b>		<b>R\$ 7.252,00</b>

**ERALDO DA SILVA - Não Exclusivo**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
154	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 7.000/12.000 BTUS, CICLO FRIO. TENSÃO: 220 V MONOFÁSICO	un	9,0000	R\$ 435,0000	R\$ 3.915,00
155	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/LIMPEZA DE AR CONDICIONADO 12.000/7.000 BTUS TENSÃO: 220 V, MODELO: SPLIT, COM CICLO FRIO E COM CONTROLE REMOTO SEM FIO.	un	7,0000	R\$ 170,0000	R\$ 1.190,00
156	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/LIMPEZA DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS TENSÃO: 220V, MODELO: JANELA.	un	1,0000	R\$ 172,0000	R\$ 172,00
487	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS TENSÃO: 220V, MODELO: JANELA.	un	2,0000	R\$ 425,0000	R\$ 850,00
488	Serviço de instalação de tomadas elétricas.	un	15,0000	R\$ 75,0000	R\$ 1.125,00

**Valor Total: R\$ 7.252,00**

LAGOA NOVA/RN, 2 de dezembro de 2022

\_\_\_\_\_  
LOURIVAL FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA  
Presidente CMLN